
 

1 

 

 

  

S M L O U VA P Ř Í K A Z N Í  

Číslo smlouvy Příkazce: 000867 00 23 

 

Smluvní strany: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: B 847 

(dále jen „Příkazce“) 

a 

Bankovní informační technologie, s.r.o. 
se sídlem: Radlická 333/150, 150 00 Praha 5 
zastoupená: Martinem Šindelářem, jednatelem a Danuší Tomčišinovou, jednatelkou 
IČO: 63987686  
DIČ: CZ63987686 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu: 101309058 / 0300 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 38505 
(dále jen „Příkazník“) 

 

uzavřely tuto smlouvu dle ustanovení § 2430 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“)  

(dále jen „Smlouva“)  



 

2 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je úplatné obstarávání níže specifikovaných záležitostí Příkazce 
Příkazníkem: 
1.1.1 prodej a vydávání jízdních dokladů vymezených ve smlouvě o poskytování služeb 

bezhotovostního prodeje jízdenek (dále jen „Smlouva o poskytování služeb“) uzavřené 
v návaznosti na zadávací řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Zajištění 
bezhotovostních plateb v tramvajích“, ev. č. Z2023-014612,  

1.1.2 vydávání daňového dokladu k prodávaným jízdním dokladům, 

dále jen "záležitost". Při obstarávání záležitosti jedná Příkazník jménem a na účet Příkazce. 
Veškerý užitek z toho získaný náleží Příkazci. 
V této souvislosti Příkazce zmocňuje Příkazníka k právním jednáním souvisejícím nebo 
nezbytným ke splnění jeho závazků dle této Smlouvy a Příkazník podpisem této Smlouvy toto 
zmocnění přijímá. Současně s podpisem této Smlouvy uděluje Příkazce Příkazníkovi 
samostatnou plnou moc, kterou Příkazníka zmocňuje k zastupování Příkazce ve všech právních 
jednáních směřujících k naplnění účelu této Smlouvy. Tato plná moc se uděluje na dobu trvání 
této Smlouvy. 

1.2 Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s odbornou péčí, 
jak je vymezena v § 5 odst. občanského zákoníku, v souladu se Smlouvou o poskytování služeb, 
s použitím každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti a Smlouva o 
poskytování služeb, podle pokynů Příkazce a v souladu s jeho zájmy, které jsou Příkazníkovi 
známy. Příkazník je povinen bezodkladně Příkazci sdělovat všechny Příkazníkem zjištěné 
skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či jemu známé zájmy Příkazce. Od 
Příkazcových pokynů se Příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu Příkazce a pokud 
nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li Příkazník od Příkazce pokyn zřejmě nesprávný, 
upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm Příkazce trvá. 

1.3 Příkazník je povinen Příkazci průběžně úplně a pravdivě podávat zprávy o postupu obstarávání 
záležitosti a jeho výsledcích, a to způsobem odpovídajícím zejména čl. 7.2, 7.3 a 7.4 Smlouvy o 
poskytování služeb. 

1.4 Příkazník je povinen vykonávat činnost podle této smlouvy osobně, využití třetích osob za tímto 
účelem je přípustné v rozsahu stanoveném ve čl. 9.5 Smlouvy o poskytování služeb, za činnost 
třetích osob Příkazník odpovídá Příkazci tak, jako by ji vykonával sám. 

1.5 Příkazce se zavazuje platit Příkazníkovi odměnu podle čl. 5 Smlouvy, sdělovat mu včas všechny 
skutečnosti potřebné k řádnému plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou, a to v souladu 
s příslušnými ustanoveními Smlouvy o poskytování služeb. 

1.6 Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou, potřebnou 
součinnost způsobem uvedeným ve čl. 9 a 10 Smlouvy o poskytování služeb. 
 

 

 

 



 

3 

 

2. ODMĚNA 

2.1 Úplata za činnost Příkazníka podle této smlouvy (dále jen "odměna") je součástí odměny 
stanovené dle čl. 5 Smlouvy o poskytování služeb, která rovněž zahrnuje veškeré náklady 
spojené s činností Příkazníka podle této Smlouvy. 

3. DOBA TRVÁNÍ PŘÍKAZU 

3.1 Závazek zřízený touto Smlouvou se sjednává na dobu určitou, a to s počátkem ode dne započetí 
poskytování služeb (zahájení zkušebního provozu) dle čl. 4.3 Smlouvy o poskytování služeb 
a koncem ke dni ukončení poskytování těchto služeb. 

4. SANKCE 

4.1 V případě, že Příkazník poruší některou svou povinnost obstarávat záležitosti specifikované ve 
čl. 1.1 této Smlouvy, je taková skutečnost považována za porušení povinnosti poskytovat řádně 
službu v souladu se Smlouvou o poskytování služeb a bude sankcionována v souladu 
s ustanoveními Smlouvy o poskytování služeb. 

4.2 Odpovědnost za porušení této Smlouvy i povinnost uhradit smluvní sankci dle odst. 4.1 trvá i po 
skončení účinnosti této Smlouvy, a to i v případě odstoupení. 

5. UKONČENÍ ÚČINNOSTI SMLOUVY 

5.1 Tato Smlouva je ve smyslu § 1727 občanského zákoníku závislá na Smlouvě o poskytování 
služeb, její účinnost může být ukončena pouze v návaznosti na ukončení účinnosti Smlouvy 
o poskytování služeb, bez ohledu na to, zda k takovému ukončení dojde na základě dohody 
smluvních stran, výpovědi nebo odstoupení od Smlouvy. Strany se dohodly, že od této Smlouvy 
nelze samostatně odstoupit, ani ji ukončit jiným způsobem než uplynutím času, po který má 
v souladu se čl. 3 Smlouvy trvat závazek z této Smlouvy, aniž by zároveň došlo k ukončení 
účinnosti Smlouvy o poskytování služeb. 

5.2 Pro účinky odstoupení platí příslušná ustanovení čl. 18 Smlouvy o poskytování služeb. 

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
6.1 Ustanovení čl. 9, 10, 12-14, 16, 17, 19 a 21 Smlouvy o poskytování služeb platí pro účely této 

Smlouvy obdobně. 

7. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
7.1 Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

7.2 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy uzavřených v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ a podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

7.3 Dodatek dle odst. 7.2 Smlouvy není vyžadován u změn Smlouvy administrativního nebo 
technického charakteru, jako například změna obchodní firmy Příkazníka, změna zástupců 
smluvních stran, nebo bankovního spojení pro úhradu faktur Příkazníka. Tyto změny nabývají 
účinnosti jednostranným písemným oznámením prokazatelně doručeným druhé smluvní straně. 



 

4 

 

7.4 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 
a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

7.5 Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

Příkazce: 
V Praze dne dle data elektronického podpisu 

 

 

.............................................. 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 
 

 

Příkazník: 
V Praze dne dle data elektronického podpisu 

 

 

.............................................. 

Martin Šindelář 
jednatel 
Bankovní informační technologie,  
s.r.o. 

.............................................. 

Ing. Ladislav Urbánek, 

místopředseda představenstva  

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 
 

.............................................. 

Danuše Tomčišinová 

jednatelka 
Bankovní informační technologie,  
s.r.o. 

 

 


